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Sprawa: „Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby 

Powiatowego Urzędu Pracy w Sokołowie Podlaskim” 

 

 

W związku z otrzymanym zapytaniem do rozpoznania cenowego na „Świadczenie usług pocztowych i 

kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Sokołowie 

Podlaskim w 2026 roku” Nr postępowania OA.242.2.2025.SB; Powiatowy Urząd Pracy w Sokołowie 

Podlaskim udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w 

obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Sokołowie Podlaskim 

w 2026 roku. Jednocześnie w ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający zobowiązał wykonawcę do 

świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), 

czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.  

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 

Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo 

w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, 

zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek 

pocztowych oraz druków bezadresowych?  

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a 

ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający 

potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:  

a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami 

pocztowymi,  

b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?  

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest 

podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.  

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 

rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie 

Zamawiający, tj. PUP w Sokołowie Podlaskim, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze 

z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Powiatowy Urząd 

Pracy w Sokołowie Podlaskim, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym 

operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych. 
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Pytanie 2 

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek 

wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej 

lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, 

wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo 

operatora wyznaczonego? 

 

Odpowiedź: 

Tak 

 

Pytanie 3 

Zapytanie ofertowe, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 6, ppkt. 5 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący 

5) zapłaty za przedmiot umowy wynagrodzenia Wykonawcy w terminie 14 dni od wystawienia faktury, 

przelewem na konto wskazane w fakturze VAT. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania 

bankowego Wykonawcy 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zostaje przy zapisach zawartych w Załączniku nr 1 – Szczegółowy 

opis przedmiotu zamówienia, pkt. 6, ppkt.5 

 

Pytanie 4 

Zapytanie ofertowe, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 6, ppkt. 14 

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 12-miesięczny okres 

obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast 

Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług 

pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za 

świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest 

zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady 

nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w 

decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych 

usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat 

za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 

istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia 

powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa 

pocztowego, ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, 

zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak 

również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres 

trudno nawet przewidzieć. 

Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający uwzględnił zmianę cen jednostkowych w Załączniku Nr 2 

poprzez dodanie kolejnego pkt o następującej treści: 

„Ceny podane przez Wykonawcę mogą podlegać zmianie pod warunkiem zatwierdzenia ich przez 

Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe bez 



konieczności składania wniosku wraz ze szczegółową kalkulacją a jedynie po złożeniu oświadczenia, 

że podwyżka cen świadczonych usług obejmuje nie tylko jednostki sektora finansów publicznych” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza dodania powyższego zapisu. 

 

Pytanie 5 

Zapytanie ofertowe, Załącznik Nr 2  pkt. 2 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący 

„Warunki płatności: 14 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT, przelewem na 

konto wskazane w fakturze VAT. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu na rachunek 

Wykonawcy” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zostaje przy zapisach zawartych w Załączniku nr 2 pkt. 2 

 

Pytanie 6 

Zamawiający w dokumentach zamówienia określił, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o 

przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie 

podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy Zamawiający będzie wymagał 

dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia wykonawca 

powierzył do wykonania podwykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Postępowanie prowadzone jest z wyłączeniem stosowania przepisów ustawy Prawo 

zamówień publicznych. Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa. 
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